
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Libina

Libina 523, 788 05 Libina
tel.č.: 583 233 215 | e-mail: podatelna@ou-libina.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Libina

konané dne 6. 12. 2023 v Obecní úřad - zasedací místnost od 17:00 hod.

1a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje program 7. zasedání ZO konaného ne 6.12.2023

1b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje návrhovou komisi  ve složení Mgr. Ing. Tomáš Kobza a
Bc. Ladislav Nevřala.

1c/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  pověřuje  ověřovateli  zápisu  Luboše  Kristlíka  a
Bc.  Ladu  Cinegrovou.  

2/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina bere na vědomí bere na  vědomí  zprávu o kontrole  plnění
usnesení přednesenou Ing. Michalem Kusým, Dis. 

3/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  bere  na  vědomí  zprávu   o  činnosti  rady  obce
přednesenou  místostarostou  obce   Ing.  Michalem   Kusým,  Dis.

4/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina bere na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru přednesenou
Bc. Ladou Cinegrovou. Přednesená zpráva je přílohou zápisu. 

5/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina bere na vědomí  zprávu o činnosti finančního výboru přednesenou
Mgr. Alenou Bartoňkovou, MBA.

 

6/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina bere na vědomí rozpočtová opatření schválená Radou obce Libina
ze dne 28.8.2023, 30.10.2023 a 13.11.2023.

 

7a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje příspěvek ve výši 50 tisíc  Kč v rámci veřejné sbírky pro
obec Otinoves, jako finanční výpomoc poškozeným v okolí exploze ze dne 21.9.2023.

7b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje předložená rozpočtová opatření obce Libina s celkovými
příjmy plus 10.846.999,98 Kč, s celkovými výdaji mínus 10.995,04 Kč, příjmy celkem včetně
třídy 8 – financování mínus 10.995,04 Kč.

 

8a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje rozpočet obce Libina pro rok 2024 včetně závazných
ukazatelů, včetně sociálního fondu, fondu rozvoje obce a fondu plánu obnovy obce na rok
2024. Příjmy v částce 100.656.956,00 Kč, tř. 8 – financování v částce 9.433.858,00 Kč a
na straně výdajů částku 110.090.814,00 Kč. Přílohou návrhu rozpočtu na rok 2024 je rozpis
rozpočtu na rok 2024.

8b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje  v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů přesun pravomocí ve věci rozpočtových opatření
na Radu obce Libina v následujících oblastech

 účelově  poskytnutých  transferů,  jak  na  straně  příjmů,  tak  i  výdajů  bez  určení
konkrétní částky v Kč
upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání, nebo z jiných důvodů – pro
výdajové i příjmové položky transferů, nebo položky finančního vypořádání



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

výdaje k odvrácení škod, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu nouze,
výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje,
kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení. V těchto případech i mezi
různými oddíly i paragrafy na položkách do částky 500.000,-Kč.

O  rozpočtových  opatřeních  provedených  z  výše  uvedených  důvodů  bude  zastupitelstvo
informováno na následujícím zasedaní zastupitelstva obce s uvedením konkrétních částek.

 

8c/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  sboru
dobrovolných hasičů Dolní Libina ve výši 341 426 Kč včetně DPH na opravu staré hasičské
zbrojnice Dolní Libina a ukládá  radě obce nachystat příslušné rozpočtové opatření. 

8d/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje poskytnutí investiční dotace 85 357 Kč včetně DPH
na opravu staré hasičské zbrojnice Dolní Libina na ukládá radě obce nachystat příslušné
rozpočtové opatření. 

8e/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje  poskytnutí  dotací  (příspěvků) dle návrhu rozpočtu
na rok 2024 v uvedených částkách:

Sboru dobrovolných hasičů Horní  Libina,  zastoupen starostou SDH Bc.  Martinem
Baklíkem, IČ: 640942219 ve výši 50.000 Kč.
Sboru dobrovolných hasičů Dolní Libina, zastoupen starostou SDH Mgr. Ing. Tomášem
Kobzou, IČ: 64094821 ve výši 75.000 Kč.
Sboru dobrovolných hasičů Obědné, zastoupen starostou SDH Pavlem Majznerem, IČ:
05959748 ve výši 50.000 Kč.

8f/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Libina, z.s.,
IČO 44939639, zastoupenou Davidem Malým, dle návrhu rozpočtu na rok 2024 ve výši
950.000 Kč.

 

9/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Libina na období
roků 2025, 2026, 2027.

 

 

10/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje OZV obce Libina o místním poplatku ze psů. 

11/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Libina  o  místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

12/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  Obecně  závaznou vyhlášku  obce  Libina  za  užívání
veřejného prostranství.

13/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Libina, o nočním klidu.

 

14/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  bere  na  vědomí  zprávu  o  dotačních  akcích  přednesenou
Mgr. Zdenou Zahradníkovou.

 

15a/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje   uzavření  kupní  smlouvy  mezi  obcí  Libina  jako



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

prodávajícím a *** ***, bytem ***,788 05, jako kupujícím, o prodeji části pozemku p.č. 5133
o výměře 106 m2 v k.ú. Horní Libina za cenu 22.618,28,- Kč. Náklady spojené s prodejem
pozemku hradí kupující.

15b/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Libina  schvaluje  Smlouvu  o  závazku  pro  akci  s  názvem „Realizace
PSZ v k.ú. Horní Libina,Hlavní polní cesta C1“ podanou Státním pozemkovým úřadem pro
Olomoucký kraj zastoupený Ing Kateřinou Neumanovou, vedoucí pobočky Šumperk

16a/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina schvaluje na návrh šéfredaktorky Libinských novin odměnu paní
Lence Nevřalové za činnost v redakční radě Libinských novin v roce 2023.   

 

16b/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina vyslovuje souhlas  v souladu s § 84 odst.  2 písm. p) zákona
o obcích v platném znění, souhlas se vznikem pracovně právního vztahu (dohoda o provedení
práce) mezi obcí Libina a Lubošem Kristlíkem za činnost v JSDH obce Libina.

16c/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina vyslovuje souhlas  v  souladu s §  84 odst  2 písm. p)  zákona
o obcích v platném znění, souhlas se vznikem pracovně právního vztahu (dohoda o provedení
práce) mezi obcí Libina a Bc. Martinem Baklíkem v JSDH obce Libina.

16d/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Libina vyslovuje souhlas  v souladu s § 84 odst.  2 písm. p) zákona
o obcích v platném znění, souhlas se vznikem pracovně právního vztahu (dohoda o provedení
práce) mezi obcí Libina a Davidem Malým za činnost trenéra fotbalového oddílu.

 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Libina ukládá radě obce prošetřit  stížnost  Aleše Vaňka na poškozování   obrubníků
na cestě na Fibichu.

Mgr. Aleš Skála
starosta  obce


